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Nadmorska kolejka zaprasza dzieci na promocyjne przejażdżki z okazji Dnia Dziecka

W najbliższy poniedziałek, 1 czerwca 2026 r. Nadmorska 
Kolej Wąskotorowa zaprasza wszystkie dzieci, oraz ich 
rodziców i opiekunów na promocyjne przejażdżki po wąskich 
torach z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka. Przez 
cały dzień, podczas poniedziałkowych kursów nadmorskiej 
kolejki obowiązywać będą promocyjne ceny biletów.

W Dniu Dziecka bilety na przejazdy grupowe dla dzieci i ich 
opiekunów oraz wszystkie bilety rodzinne będzie można nabyć 
z 50- procentową zniżką. A do tego, na pokładzie kolejki na 
małych pasażerów czekać będzie słodka niespodzianka!

Dzień Dziecka to kolejna, po obchodzonym we wtorek 
Dniu Matki okazja na zorganizowanie wiosennej wycieczki po 
wąskich torach. Jeśli pogoda dopisze, a wszystkie prognozy 
na to wskazują, to tylko wsiadać w kolejkę i ruszać w drogę 
wąskotorowym szlakiem pełnym atrakcji. Przypomnijmy, 
że wybierając się na przejażdżkę pociągami Nadmorskiej 
Kolei Wąskotorowej, można tak zaplanować wycieczkę, żeby 
w ciągu jednego dnia odwiedzić jak najwięcej ciekawych 
miejsc. Sprawa jest prosta: podczas przejazdu można wysiąść 
na dowolnej stacji i zrobić sobie przerwę np. na zwiedzanie, a 
potem kontynuować podróż  jednym z kolejnych kursów, bez 
konieczności kupowania dodatkowego biletu. 

A miejsc, wartych odwiedzenia na nadmorskiej 
trasie rewalskiej wąskotorówki jest wyjątkowo dużo. Do 
najciekawszych należą: ruiny średniowiecznego kościoła na 
klifie w Trzęsaczu, latarnia morska z 1866 r. w Niechorzu, 
Muzeon - Multimedialne Muzeum Trzęsacza, Motylarnia, 
Park Etnograficzny, Park Miniatur Latarni Morskich i 
Muzeum Rybołówstwa Morskiego w Niechorzu. Jest też coś 
dla miłośników wodnych atrakcji. Aqua Park w Ośrodku 
Wypoczynkowym Sandra SPA w Pogorzelicy zaprasza 
codziennie do skorzystania z basenów i zjeżdżalni wodnych, 
udostępnionych również dla gości z zewnątrz.

Z okazji Dnia Dziecka Nadmorska Kolej Wąskotorowa  
życzy wszystkim milusińskim, tym małym i tym dużym, ale 
także i tym nieco starszym, którzy wciąż czują się dziećmi, 
dużo radości i uśmiechu na co dzień i oczywiście wspaniałej 
wycieczki po wąskotorowym szlaku.
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Barwne widowisko, 
żywiołowy taniec i tradycja. 

DUMKA zagra w Zamku Książąt 
Pomorskich w Szczecinie

Ponad 50 lat historii, tysiące koncertów i występy nagra-
dzane na międzynarodowych festiwalach – Zespół Pieśni i 
Tańca DUMKA przyjedzie do Szczecina w ramach Dni Kul-
tury Ukraińskiej. Już w sobotę 30 maja w Sali Bogusława 
X publiczność zobaczy pełen energii koncert, który połączy 
tradycyjną muzykę, widowiskowy taniec i barwny folklor 
Ukrainy. Wstęp wolny.

DUMKA od ponad pół wieku działa przy Zespole Szkół z 
Ukraińskim Językiem Nauczania w Górowie Iławeckim i należy 
do najbardziej rozpoznawalnych zespołów promujących ukra-
ińską kulturę w Polsce. Formacja ma na swoim koncie ponad 
tysiąc koncertów w kraju i za granicą – występowała m.in. w 
Niemczech, Francji, Szwajcarii, Hiszpanii, Grecji i Ukrainie.

Zespół brał również udział w ustanowieniu rekordu Guin-
nessa we wspólnym wykonaniu legendarnego ukraińskiego 
tańca ludowego Hopak. W ostatnich latach artyści zdobywali 
Grand Prix i pierwsze miejsca podczas międzynarodowych fe-
stiwali choreograficznych w Chorwacji, Czechach, Estonii i we 
Włoszech.

Koncerty DUMKI słyną z niezwykłej żywiołowości, dyna-
miki i autentyczności. Publiczność zobaczy tradycyjne ukra-
ińskie tańce ludowe, pieśni oraz charakterystyczne regionalne 
stroje, które od lat są jednym z najbardziej rozpoznawalnych 
elementów występów zespołu.

Kadrę artystyczną zespołu tworzą: Alicja Krawczyk (chore-
ograf), Maryna Rudyshyna (baletmistrz i choreograf), Danuta 
Babiak (kierownik zespołu).

W Zamku razem z Zespołem Pieśni i Tańca DUMKA wy-
stąpią także trio Perespiv oraz zespół wokalny Żurawka. Artyści 
zaprezentują program będący opowieścią o ukraińskiej tradycji, 
kulturze i muzycznej tożsamości przekazywanej z pokolenia na 
pokolenie.

Koncert odbędzie się 30 maja (sobota) o godz. 14:00 w Sali 
Bogusława X na Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie.

Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny, jednak liczba miejsc 
jest ograniczona.

Mikroretencja 
- przygotuj się na nabór wniosków!

Zbieranie deszczówki to prosty sposób na oszczędność wody 
i niższe rachunki. Nabór wniosków na dofinansowanie instalacji, 
które pozwalają zbierać i wykorzystywać deszczówkę w domach i 
ogrodach, rozpocznie się 22 czerwca. Wsparcie wyniesie do 8  tys. 
zł, a budżet programu w województwie zachodniopomorskim to 
5,1 mln zł. Mieszkańcy Pomorza Zachodniego wnioski złożą w Wo-
jewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Szczecinie. 

Mikroretencja to rozwiązanie, które pozwala oszczędzać wodę 
i obniżyć rachunki, zwiększa odporność terenu na suszę i upały oraz 
zmniejsza ryzyko podtopień po intensywnych opadach.

- Z dotacji do 90% kosztów, maksymalnie 8 tys. zł, mogą skorzystać 
właściciele, współwłaściciele i użytkownicy wieczyści domów jednoro-
dzinnych. Przy wsparciu środków Unii Europejskiej mogą sfinansować 
m.in. zakup, dostawę i montaż instalacji do zbierania wód opadowych 
i roztopowych z dachów, chodników i podjazdów; magazynowania wód 
opadowych w zbiornikach o pojemności co najmniej 2 metrów sześcien-
nych, retencjonowania wód w gruncie i wykorzystywania deszczówki, 
np. do podlewania ogrodu – mówi Waldemar Miśko, prezes zarządu 
WFOŚiGW w Szczecinie.  

Dofinansowanie będzie udzielane na zakończone już przedsięwzię-
cia w formie refundacji. Dotacja obejmie koszty poniesione od 1 lipca 
2024 r. Co ważne, dotacji nie można otrzymać na nieruchomość, która 
dostała już wsparcie z programu Moja Woda.

Nabór wniosków w projekcie „Wsparcie indywidualnej mikroreten-
cji wód opadowych na terenie województwa zachodniopomorskiego” 
prowadzimy we współpracy z Narodowym Funduszem Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej. Na realizację projektów w całym kraju 
zapewniono 173 mln zł z programu Fundusze Europejskie na Infra-
strukturę, Klimat, Środowisko (FEnIKS) 2021-2027. Pula środków 
dla naszego regionu to 5,1 mln zł, co przełoży się na ponad 600 no-
wych instalacji do zbierania deszczówki, z których skorzysta 2 tysią-
ce osób. Dokumenty, potrzebne do złożenia wniosku od 1 czerwca 
będzie można znaleźć pod adresem https://wfos.szczecin.pl/programy/
mikroretencja-feniks-2026 oraz na stronie mikroretencja.gov.pl.

Konrad Czarnecki
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WÓJT GMINY KARNICE 
zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami  

(t. j. Dz. U. 2024r. poz. 1145 ze zm.) 
informuje 

że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Karnicach przy ul. Nadmorskiej 10 
wywieszony został do publicznej wiadomości  

wykaz nr 4/2026 nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, 
 

 
Wójt Gminy Karnice 

Lech Puzdrowski 

Wizyta przedszkolaków z Karnic w urzędzie gminy

Dzieci z oddziałów przedszkolnych w Karnicach odwie-
dziły Urząd Gminy. Przedszkolaki z okazji Dnia Samorządu 
Terytorialnego złożyły życzenia i wręczyły upominki przed-
stawicielom samorządu.

Dziś dzieci z oddziałów przedszkolnych Zespołu Szkół Pu-
blicznych w Karnicach wybrały się z wizytą do Urzędu Gmi-
ny. Spotkanie zostało zorganizowane z okazji Dnia Samorządu 
Terytorialnego.   Przedszkolaki z zainteresowaniem zwiedziły 
budynek urzędu, zaglądając do najważniejszych pomieszczeń 
i serdecznie witając się z pracownikami. Dzieci przygotowały 
również upominki, które wraz z wychowawcami wręczyły Wój-
towi Gminy Karnice Lechowi Puzdrowskiemu oraz Sekretarz 
Gminy Sylwii Jankowskiej. Dzisiejsza wizyta przedszkolaków 
była zarówno okazją do miłego spędzenia czasu, jak i poznania 
osób pracujących w Urzędzie. Spotkanie upłynęło w niezwy-
kle miłej, radosnej i pełnej uśmiechu atmosferze, a w ramach 
podziękowania za piękne życzenia najmłodsi otrzymali słodki 
podarunek.



6 www.echomedia.info                           29.05.2026 r.    Nr 15 (169) S

Uroczystość z okazji Dnia Mamy i Taty 
w Szkole Podstawowej im. Świętego Jana Pawła II w Modlimowie

W Szkole Podstawowej im. Świętego Jana Pawła II w 
Modlimowie odbyła się wyjątkowa uroczystość z okazji Dnia 
Mamy i Taty przygotowana przez uczniów klas 1–3. Było to 
pełne wzruszeń i radości spotkanie, podczas którego dzieci 
mogły wyrazić swoją miłość i wdzięczność rodzicom.

Na uroczystość licznie przybyli zaproszeni goście: pani bur-
mistrz Paulina Kusajda, pani dyrektor Marzena Stępień, pani 
wicedyrektor Agnieszka Zielińska, ksiądz proboszcz Ryszard 
Raczkiewicz, przewodnicząca rady pani Katarzyna Ostrychar-
czyk oraz pani sołtys Wicimic Małgorzata Dubaj.

Najważniejszym punktem wydarzenia było przedstawienie 
pt. „Nasi kochani”, przygotowane przez najmłodszych uczniów 
szkoły. Dzieci z ogromnym zaangażowaniem zaprezentowały 
swoje role, wzbudzając uśmiechy i wzruszenie wśród zgroma-
dzonych rodziców oraz gości. Nie zabrakło także pięknych wier-
szyków i radosnych piosenek dedykowanych mamom i tatom.

Młodzi artyści zostali nagrodzeni gromkimi brawami za 
swój występ oraz trud włożony w przygotowanie uroczystości. 
Spotkanie przebiegło w serdecznej i rodzinnej atmosferze, peł-
nej ciepła i życzliwości.

Na zakończenie wszyscy uczestnicy zostali zaproszeni na 
słodki poczęstunek, który był okazją do wspólnych rozmów i 
dalszego świętowania tego wyjątkowego dnia.

E. Krakowska
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Międzyuczelniane Potyczki Wokalne „Student Voice Challenge”

W poniedziałek 1 czerwca o godz. 19:00 zapraszamy na 
Międzyuczelniane Potyczki Wokalne „Student Voice Challen-
ge”. To jedyny taki konkurs w Szczecinie.

Każda uczelnia publiczna ma możliwość zgłoszenia do kon-
kursu maksymalnie trzech reprezentantów. W tegorocznej edy-
cji udział biorą przedstawiciele PM, PUM, ZUT oraz US. Aka-
demia Sztuki, ze względu na zapis regulaminowy wykluczający 
udział studentów kierunków wokalnych, zdecydowała się (tak 
jak w poprzednim roku) na udział poza konkursem. Artyści z AS 
Nailah Vitha Szymon Sarniak i Julia Bury umilą publiczności 
czas oczekiwania na werdykt, prezentując mini recitale.

W tym roku barwy ZUT reprezentują studenci Informa-
tyki: Katarzyna Pstrokońska, Yelyzavieta Vosduhan i Oskar 
Jaworski.

Łącznie na scenie zaprezentuje się dziesięciu wykonawców, 
w tym jeden zespół wokalny. Pierwsza nagroda w konkursie to 
1000 zł. Fundacja na rzecz Rozwoju Zachodniopomorskiego 
Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie ufundowała 
dodatkowo Nagrodę Specjalną w wysokości 1000 zł dla 
uczestnika konkursu wokalnego, który w wyjątkowy sposób 
zaprezentuje swoją pasję, osobowość i talent.

Wykonawców oceniać będzie jury w składzie:

(ZUT) Szymon Wyrzykowski - Dyrektor Artystyczny i Dy-
rygent Chóru Akademickiego im. prof. Jana Szyrockiego Za-
chodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szcze-
cinie – Przewodniczący jury.

(AS) Jolanta Szczepaniak-Przybylińska - wokalistka jaz-
zowa, pedagog, dyrygent, aranżer, absolwentka Akademii Mu-
zycznej w Poznaniu na Wydziale Dyrygentury Chóralnej, Edu-
kacji Muzycznej i Rytmiki oraz Studium Piosenkarskiego w 
Poznaniu.

(PM) Sylwia Fabiańczyk-Makuch - profesor Akademii Sztu-
ki w Szczecinie, dyrygentka i założycielka Chóru Politechniki 
Morskiej w Szczecinie, z którym od 2003 roku koncertuje, z 
pasją propagując sztukę chóralną oraz zdobywając nagrody w 
kraju i za granicą.

(PUM) Ryszard Handke - dyrygent Chóru Pomorskiego 
Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie oraz dyrygent kame-
ralnego chóru „Remedium” działającego przy Okręgowej Izbie 
Lekarskiej w Szczecinie.

(US) Paweł Cichecki - Dyrektor Artystyczny Festiwalu Ga-
raże w latach 2018-2023; Festiwalu RAP w latach 2021-2022, 
Kierownik Strefy Kultury Studenckiej Uniwersytetu Szczeciń-
skiego w latach 2015-2022. Kierownik ds. promocji Uniwersy-
tetu Szczecińskiego.

(Fundacja ZUT) Kamilla Szydłowska-Kępińska to doświad-
czona menedżer kultury, muzyk i dyrygent chóralny. Dyrektorka 
Centrum Kultury Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Techno-
logicznego w Szczecinie (CK ZUT) oraz wykładowca akade-
micki. Prezes Zarządu Fundacji Opus, Prezes Stowarzyszenia 
Śpiewaczego Chór Akademicki im. prof. Jana Szyrockiego ZUT 
w Szczecinie (CHAPS) oraz współzałożycielka i sekretarz Sto-
warzyszenia im. prof. Marka Jasińskiego.

Więcej informacji https://svc.zut.edu.pl/

Zapraszamy serdecznie!

Wstęp wolny.

Fot. Jerzy Muszyński/ZUT
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Młode talenty bez granic – Dzień Dziecka w świecie konkursów i pasji

Dzień Dziecka to wyjątkowy moment, który przypomina 
nam, jak ważną rolę odgrywają dzieci w naszym życiu i 
społeczeństwie. To także okazja, by zastanowić się nad tym, jak 
wspierać ich rozwój, talenty i marzenia. Jedną z najcenniejszych 
inwestycji, jakie możemy poczynić, jest inwestycja w pasje oraz 
kreatywność najmłodszych.

Konkursy artystyczne, matematyczne, literackie, językowe 
czy związane z wiedzą o Polsce i świecie od lat stanowią 
przestrzeń, w której dzieci mogą rozwijać swoje zainteresowania 
oraz odkrywać nowe pasje. Niezależnie od dziedziny, udział w 
konkursach uczy samodzielności, systematyczności, zdrowej 
rywalizacji oraz wiary we własne możliwości. To także okazja 
do zdobywania nowych doświadczeń, poznawania rówieśników 
z różnych miejsc oraz prezentowania efektów swojej pracy 
szerszemu gronu odbiorców.

Wspierając dzieci w aktywnościach artystycznych, 
pokazujemy im, że ich pomysły mają znaczenie. Każda praca, 
każdy występ i każda próba stworzenia czegoś wyjątkowego są 
krokiem w stronę rozwoju osobistego. Nagrody i wyróżnienia 
są ważnym elementem motywacji, jednak największą wartością 
pozostaje samo uczestnictwo, zdobyte doświadczenie oraz 
radość płynąca z tworzenia.

Dzień Dziecka to doskonała okazja, aby przypomnieć, że 
czas, uwaga i wsparcie poświęcone najmłodszym procentują 
przez całe życie. Inwestując w rozwój talentów dzieci, 
inwestujemy nie tylko w ich przyszłość, ale także w przyszłość 
całych społeczności. To właśnie dzięki takim działaniom młodzi 
ludzie zyskują przestrzeń do odkrywania swoich możliwości i 
odważnego sięgania po marzenia.

W sezonie wiosennym do internetowych konkursów 
„Fundacji Benefis” - „Digi-Form-Art” oraz „Star Bridge” 
wpłynęło 360 zgłoszeń (609 uczestników) z 33 krajów: Albania, 
Azerbejdżan, Bahrajn, Bangladesz, Białoruś, Bułgaria, Chile, 
Cypr, Czechy, Estonia, Finlandia, Izrael, Kazachstan, Kosowo, 
Kuwejt, Łotwa, Litwa, Malezja, Mołdawia, Norwegia, Indie, 
Polska, Rumunia, Serbia, Republika Południowej Afryki, 
Szwajcaria, Tajlandia, Trynidad i Tobago, Turcja, Ukraina, 
Zjednoczone Emiraty Arabskie, Wielka Brytania, USA.

Polskę tym razem reprezentowało 61 miast i miejscowości: 
Aleksandrów Łódzki, Banino, Bełżyce, Będzin, Białystok, 
Bolesławiec, Bystrzyca, Chełm, Czarnówka, Częstochowa, 

Dydnia, Głogów Małopolski, Grodzisk Wielkopolski, Gródek 
Szlachecki, Gwoźnica Górna, Janów Lubelski, Jasionowo, 
Jelenie, Jeżowe, Katowice, Kędzierzyn-Koźle, Koszalin, 
Krasienin, Krosno, Kruszyna, Kutno, Legnica, Lipno, Lubań, 
Lubin, Łańcut, Łapy, Motycz, Namysłów, Nasutów, Niwiska, 
Nowe Miasteczko, Nowy Sącz, Nowy Targ, Nowy Tomyśl, 
Nysa, Olesno, Oleśniki, Opole, Opole Lubelskie, Polanica-
Zdrój, Przerąb / gmina Masłowice, Sadurki, Sanok, Stargard, 
Szczecin, Tomaszowice, Toruń, Tymbark, Warszawa, Wilkołaz 
Pierwszy, Włocławek, Wojciechów / Szczuczki VI Kolonia, 
Zaczernie, Zgorzelec, Żeleźnikowa Wielka.

Jury oceniało uczestników indywidualnie w zależności 
od wieku. Brane pod uwagę dobór repertuaru, umiejętności 
wykonawców, artyzm, dobór strojów i rekwizytów, ogólny 
wyraz artystyczny. Po obejrzeniu nagrań specjalną decyzją 
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Jury postanowiono 
przyznać Grand-Prix w kilku nominacjach osobno.

Konkurs „Digi-Form-Art” („Karawana Kultury”):

GRAND-PRIX PIANO, 16-19 y.o. (Junior IV)
Sofija Stojšić
Nauczyciel Dragana Popov Marić
Music school “Isidor Bajić”
Serbia, Nowy Sad
GRAND-PRIX MUSIC, 16-19 y.o. (Junior IV)
Borys Biernacki
Nauczyciel Jan Miś, Akompaniator Zbigniew Merecki
ZSM im. Czesława Niemena we Włocławku, Polska
GRAND-PRIX VISUAL ARTS, 13-15 y.o. (Junior III)
Alicja Kandziora
Nauczyciel Hanna Kościelska
SOSPPiN Edukator, Polska, Polanica-Zdrój
GRAND-PRIX VOCAL LIVE, 13-15 y.o. (Junior III)
Dalina Haxhiu
Instruktor Dea Xhemaili
Music Course Studio, Kosowo, Prisztina

Konkurs „Star Bridge” - „Wyspy Cały Świat”
Wolin, Polska – Tromsoya, Norwegia

GRAND-PRIX DANCE, 13-15 y.o. (Junior III)
Dance Studio Flamingo
Choreograf Venera Manasova
Kazachstan, Atyrau
GRAND-PRIX PIANO, 13-15 y.o. (Junior III)
Mateusz Niewiadomski
Nauczyciel Hanna Urbańska
OSM I st. im. prof. Marka Jasińskiego w Szczecinie, Polska
GRAND-PRIX MUSIC, 16-19 y.o. (Junior IV)
Malwina Pękalska
Nauczyciel Tomasz Szczęsny, Akompaniator Adam Witlewski
ZPSM im. F.Nowowiejskiego w Szczecinie, Polska
GRAND-PRIX VISUAL ARTS, 13-15 y.o. (Junior III)
Aleksander Cichoński
Polska, Częstochowa
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GRAND-PRIX VOCAL LIVE, 16-19 y.o. (Junior IV)
Weronika Cugowska
Instruktor Krystyna Cugowska
Bluelife-Art Studio Wokalne i Rehabilitacja Głosu, Polska, Lublin
GRAND-PRIX VOCAL VIDEO PRODUCTION, 16-19 y.o. 
(Junior IV)
Sara Niemczyk
Akompaniator Tomek Stężalski
II LO w Sanoku, Polska

Oprócz dyplomów i podziękowań najlepsi uczestnicy otrzy-
mali dodatkowe nagrody od współorganizatorów, partnerów 
i sponsorów projektów artystycznych „Karawana Kultury” i 
„Wyspy Cały Świat”. Są to specjalne certyfikaty-granty do nie-
odpłatnego bądź ulgowego udziału w konkursach międzynaro-
dowych online i na żywo w Rumunii, Bahrajnie, Szwecji, Fin-
landii, Estonii, Malezji, Cyprze i Polsce. Zwycięzcy Grand-Prix 
otrzymali puchary.

„Fundacja Benefis” serdecznie dziękuje wszystkim uczest-
nikom wiosennej edycji międzynarodowych konkursów „Digi-
-Form-Art of Culture Caravan” oraz „Star Bridge of the Islands 
Worldwide”. Dzięki Waszemu zaangażowaniu i talentowi mo-
gliśmy po raz kolejny doświadczyć niezwykłej różnorodności 
kultur, tradycji oraz form artystycznej ekspresji z wielu zakąt-
ków świata.

Każdy występ i każda nadesłana praca były świadectwem 
pasji, kreatywności oraz ciężkiej pracy. Z dumą obserwowali-
śmy, jak uczestnicy z powodzeniem promują swoje kraje, re-
giony i lokalne społeczności, budując międzynarodowe mosty 
porozumienia poprzez sztukę, muzykę i kulturę.

Dziękujemy również jurorom za wspólnie stworzoną atmos-
ferę inspiracji i wzajemnego szacunku. Mamy nadzieję, że spo-
tkamy się ponownie podczas kolejnych edycji konkursów, które 
– dzięki takim osobom jak Wy – stają się wyjątkową przestrze-
nią wymiany doświadczeń, talentów i pozytywnej energii.

Fundacja Benefis, Wolin
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Powiatowe obchody Dnia Strażaka w Gryficach. Były meldunek, apel i podziękowania

Na placu Komendy Powiatowej Państwowej Straży Po-
żarnej w Gryficach odbyły się powiatowe obchody Dnia Stra-
żaka. Uroczystość miała podniosły charakter i była okazją do 
podkreślenia roli strażaków w życiu lokalnej społeczności.

Uroczystość na placu komendy
W sobotę, 23 maja 2026 roku, na terenie Placu Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gryficach odbyły 
się Powiatowe Obchody Dnia Strażaka. Wydarzenie zgroma-
dziło funkcjonariuszy, zaproszonych gości oraz osoby związa-
ne ze środowiskiem pożarniczym. Była to jedna z tych uroczy-
stości, które łączą oficjalny ceremoniał z wyraźnym akcentem 
wdzięczności za codzienną służbę pełnioną na rzecz mieszkań-
ców powiatu.

Rozpoczęcie obchodów miało zgodny z tradycją, podniosły 
charakter. Meldunek o rozpoczęciu uroczystości, złożony przez 
dowódcę kpt. Łukasza Góralskiego, odebrał Zachodniopomor-
ski Komendant Wojewódzki st. bryg. Mirosław Pender. Taki mo-
ment zawsze podkreśla rangę wydarzenia i pokazuje, jak ważne 
miejsce zajmuje Dzień Strażaka w kalendarzu służb munduro-
wych.

Święto służby i odpowiedzialności
Dzień Strażaka to nie tylko okazja do uroczystego apelu, ale 

przede wszystkim moment przypomnienia, jak wymagająca jest 
ta profesja. Strażacy każdego dnia są gotowi do działań ratowni-
czo-gaśniczych, reagują na pożary, wypadki drogowe, miejsco-
we zagrożenia i sytuacje kryzysowe. Za oficjalnym mundurem 
stoi więc realna odpowiedzialność za zdrowie, życie i bezpie-
czeństwo mieszkańców.

Powiatowe obchody w Gryficach miały wymiar symbolicz-
ny także dlatego, że pozwalają publicznie docenić wysiłek funk-
cjonariuszy i druhów. To święto dyscypliny, profesjonalizmu i 
współpracy, ale również służby rozumianej jako gotowość do 
działania niezależnie od pory dnia, pogody czy skali zagrożenia. 
W lokalnych społecznościach strażacy od lat cieszą się wysokim 
zaufaniem, a takie wydarzenia dodatkowo umacniają tę więź.

W trakcie obchodów przyznano medale, dyplomy oraz od-
znaczenia.

Ważny dzień dla strażackiego środowiska
Obchody organizowane przez Komendę Powiatową Pań-

stwowej Straży Pożarnej w Gryficach są ważnym punktem dla 
całego strażackiego środowiska w regionie. Uroczysta oprawa, 
obecność sztandarów i galowych mundurów oraz udział przed-

stawicieli kierownictwa służby podkreślają ciągłość tradycji i 
szacunek dla etosu strażackiej pracy.

Takie wydarzenia mają znaczenie nie tylko ceremonialne. 
To także okazja do integracji środowiska, budowania wspólnoty 
oraz przypomnienia mieszkańcom, że bezpieczeństwo publicz-
ne opiera się na codziennej, często niewidocznej pracy wielu 
ludzi. Powiatowe obchody Dnia Strażaka w Gryficach stały 
się więc nie tylko świętem formacji, ale również czytelnym 
sygnałem, że służba strażaków pozostaje jednym z filarów 
lokalnego bezpieczeństwa.

Lokalny wymiar uroczystości
Dla mieszkańców powiatu gryfickiego takie wydarzenie ma 

także wymiar bliski i lokalny. To właśnie jednostki działające 
na miejscu najczęściej jako pierwsze pojawiają się tam, gdzie 
potrzebna jest szybka pomoc. Uroczystość w Gryficach przypo-
mniała, że za sprawnym działaniem systemu ratowniczego stoją 
konkretni ludzie, ich doświadczenie, wyszkolenie i gotowość do 
poświęceń.

Powiatowe święto strażaków jest zarazem okazją do budo-
wania szacunku dla służby publicznej i pielęgnowania tradycji, 
które od lat są ważną częścią życia regionu. W Gryficach pod-
kreślono to w sposób godny i uroczysty, nadając wydarzeniu 
rangę, na jaką strażacy bez wątpienia zasługują.
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